АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО

 СЕЛЬСОВЕТА ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.10.2024  № 70/2

 с. Табуны

О порядке составления и рассмотрения проекта бюджета

муниципального образования Табунский сельсовет Табунского района

Алтайского края на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

             В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного Кодекса РФ,

статьей 51 Устава муниципального образования сельского поселения

Табунский  сельсовет, Положения «О бюджетном процессе и финансовом

контроле в муниципальном образовании Табунский сельсовет»,

утвержденного решением Табунского сельского Совета депутатов от 10.07.2024

№ 10, и в целях составления проекта бюджета муниципального образования

Табунский  сельсовет Табунского района Алтайского края на 2025-2027год,

п о с т а н о в л я ю:

 1. Утвердить состав рабочей группы по формированию проекта

бюджета муниципального образования Табунский сельсовет Табунского

района Алтайского края на 2025-2027 год (прилагается).

 2. Утвердить порядок составления и рассмотрения проекта бюджета

муниципального образования Табунский сельсовет Табунского района

Алтайского края на 2025-2027 год (прилагается).

 3. Установить срок предоставления проекта бюджета муниципального

образования Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края на

2024 год до 15 ноября 2024года.

          4. Постановление от 17.10.2023 № 67 «О порядке составления и

рассмотрения проекта бюджета муниципального образования Табунский

сельсовет Табунского района Алтайского края на 2024 год», считать

утратившим силу.

           5. Настоящее постановление опубликовать путём размещения на

сайте Табунского сельсовета https://tabuny.gosuslugi.ru.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

бухгалтера Богатову Н.И.

Глава сельсовета                                                                      В.Н.Тараненко

Приложение 1

к постановлению администрации

Табунского сельсовета Табунского

района Алтайского края

от 07.10.2024 № 68

Состав рабочей группы по формированию проекта сельского бюджета на

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Сопредседатели рабочей группы:

Тараненко Виктория Николаевна                   Глава сельсовета Табунского района

Булейко Елена Николаевна Председатель постоянной комиссии

Табунского сельского Совета депутатов
по бюджету, налоговой и
экономической политике

Члены рабочей группы:

Будер Ирина Викторовна

Богатова Наталья Ивановна

Секретарь сельсовета Табунского
района

Бухгалтер (по согласованию)

Федосов Петр Петрович

член постоянной комиссии Табунского
сельского Совета депутатов по
бюджету, налоговой и экономической
политике

Приложение 2 к постановлению

администрации Табунского сельсовета

Табунского района Алтайского края

от 07.10.2024 № 68

Порядок составления и рассмотрения проекта

сельского бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Мероприятия Исполнитель
Срок

исполнения

1. Представить в комитет по финансам,

налоговой и кредитной политике администрации

Табунского района расчетные показатели,

необходимые для определения доходов и

расходов сельского бюджета на 2025год и

плановый период 2026 и 2027 годов

Администрация

сельсовета

до

01.10.2024

2. Разработать проект сельского бюджета на 2025

год на основе прогноза социально-

экономического развития района и сводного

финансового баланса на 2025 год и плановый

период 2026 и 2027 годов (осуществление

необходимых расчетов и обоснований по

доходам и расходам бюджетов сельсовета)

3. Внести проект бюджета на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов на

рассмотрение в сельский Совет депутатов

Администрация

сельсовета

Постоянная

комиссия сельского

Совета депутатов по

бюджету, налоговой

и экономической

политике

до

15.11.2024

до

15.11.2024

4. Провести публичные слушания по проекту

решения «О бюджете муниципального

образования Табунский сельсовет Табунского

района Алтайского края на 2025 год и плановый

период 2026 и 2027 годов»

_________________________________________

5.Организовать проведение экспертизы проекта

сельского бюджета на 2025 год и плановый

период 2026 и 2027 годов

Администрация

сельсовета

до

10.12.2024

до

10.12.2024

6. Организовать обсуждение проекта решения «О

бюджете муниципального образования

Табунский сельсовет Табунского района

Алтайского края на 2025 год и плановый период

2026 и 2027 годов» на заседании  постоянной

комиссии по вопросам по бюджету, налоговой и

экономической политике.

Председатель

постоянной

комиссии

до

15.12.2024

7. Внесение проекта сельского бюджета на 2025

год и плановый период 2026 и 2027 годов на

рассмотрение на сессии сельского Совета

депутатов

Администрация

сельсовета

до

15.12.2024

года